1071 PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL
SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

PORTARIA SDM1G nº 116, de 15 de agosto de 2024.

A JUÍZA AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento na Portaria SGP nº 1/2024 e na Portaria
Corregedoria nº 19/2024,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os(as) seguintes Juízes(as) Substitutos(as) para ATUAREM:

I - FELIPE ROTHENBERGER COELHO, na 1ª Vara do Trabalho de Londrina:

a) de 19/08/2024 a 20/08/2024, exclusivamente para prolatar sentenças decorrentes de suas
designações;
b) de 21/08/2024 a 25/08/2024, em razão do afastamento de jurisdição da Juíza Titular, Ana
Paula Sefrin Saladini para participar do 28º Curso Nacional de Formação Inicial de Magistrados
e Magistradas do Trabalho (CNFI), em Brasília-DF;

II - OTÁVIO AUGUSTO CONSTANTINO, na 18ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 19/08/2024 a
25/08/2024, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular Lourival Barão Marques Filho, em
razão de sua participação no II Congresso Nacional de Pesquisas Judiciárias, Ciência de Dados e
Estatística da Justiça do Trabalho, em Brasília-DF;

III - BRUNO MAGLIARI, na 6ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 19/08/2024 a 25/08/2024, em
razão do auxílio concedido à Juíza Substituta Julia Torres Gaze;

IV - RENATA ALBUQUERQUE PALCOSKI, na 7ª Vara do Trabalho de Londrina, de 19/08/2024 a
25/08/2024, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular Mauro Vasni Paroski;

V - GIULIANO MOTTA, na 4ª Vara do Trabalho de São José dos Pinhais, de 19/08/2024 a
08/09/2024, em razão do auxílio concedido ao Juiz Titular Marcos Blanco;

VI - NATAN MATEUS FERREIRA, na 3ª Vara do Trabalho de Paranaguá, de 19/08/2024 a
25/08/2024, em razão da licença para tratamento de saúde concedida à Juíza Titular Camila
Campos De Almeida;

VII - LEONARDO DROSDA MARQUES DOS SANTOS, na 10ª Vara do Trabalho de Curitiba, de
19/08/2024 a 25/08/2024, em razão da licença para tratamento de saúde de familiar concedida
à Juíza Titular Graziella Carola Orgis;

VIII - JULIANA GARCIA COLOMBO, na 4ª Vara do Trabalho de Curitiba, de 19/08/2024 a
25/08/2024, em razão do auxílio concedido ao Juiz Substituto Valdir Barbieri Junior;

PROAD 893/2020. DOC 790. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.QSKT.XRYK:
https://www.trt9.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 893/2020. DOC 790.
(Juntado por SILVANEPOTRICH - SILVANE BUSINI POTRICH em 15/08/2024)

1071 PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL
SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

PORTARIA SDM1G nº 116, de 15 de agosto de 2024.

IX - FELIPE AUGUSTO MAZZARIN DO LAGO ALBUQUERQUE, na 11ª Vara do Trabalho de
Curitiba, de 19/08/2024 a 25/08/2024, em razão do afastamento de jurisdição do Juiz Titular
Leonardo Vieira Wandelli, para participar de atividades como supervisor da Secretaria de
Pesquisa Judiciária e de Ciência de Dados do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do ATO
TST.GDGSET.GP nº 627/2022.

Art. 2º Publique-se.

HILDA MARIA BRZEZINSKI DA CUNHA NOGUEIRA

Juíza Auxiliar da Corregedoria Regional

PROAD 893/2020. DOC 790. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.QSKT.XRYK:
https://www.trt9.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 893/2020. DOC 790.
(Juntado por SILVANEPOTRICH - SILVANE BUSINI POTRICH em 15/08/2024)

	790. PORTARIA - 116/2024 - DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS
	Página 1
	Página 2